
12

Nº 166  |  28 de agosto de 2013BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 2.770/13

AYUNTAMIENTO DE ARÉVALO

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE LAS OBRAS DE “REHABILI-
TACIÓN DEL EDIFICIO DEL MOLINO DE D. ÁLVARO DE LUNA”

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento de fecha 29 de Julio
de 2013, se aprobó la adjudicación del contrato de las obras de "Rehabilitación del edificio
del Molino de D. Álvaro de Luna", lo que se publica a los efectos del artículo 138 de la Ley
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Arévalo (Ávila)

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

c) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: www.ayuntamientoarevalo.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras

b) Descripción: Rehabilitación del edificio del Molino de D. Álvaro de Luna.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: 

Importe neto: 131.595,23 euros. 

IVA (21%): 27.635 euros. 

Importe total: 159.230,23 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de Julio de 2013.

b) Contratista: ALAMOMAR S.L.

c) Importe o canon de adjudicación:

Importe neto: 130.600 euros. 

IVA (21%): 27.426 euros. 

Importe total: 158.026 euros.

En Arévalo, a 21 de agosto de 2013.

El Alcalde Acctal., Ricardo-J. Ungría Martínez.


